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 در روزهای اخیر شاهد اخبار مختلفی در مورد حضور ناوها 
و تفنگداران آمریکایی در خلیج فارس هستیم. اخباری که 
زوایای مختلف آن باید مورد تحلیل قرار گیرد چرا که در پس 
تحرکات نظامی آمریکایی ها در منطقه ممکن است حوادثی در 
آینده نهفته باشد. از این رو توجه به تحلیل های مختلف و حتی 
تحلیل های متضاد می تواند از اهمیت برخوردار باشد. از زمانی 
که تجهیزات استخراج نفت عربستان توسط موشک و پهپادهای 
حوثی های یمن مورد اصابت قرار گرفت. عربستان و آمریکا و 
برخی متحدان منطقه ای این دو کشور تلاش کردند اتهاماتی را 
متوجه جمهوری اسلامی کنند. البته آمریکایی ها به این اقدام 
واکنش چندانی نشان ندادند. از این رو روابط عربستان و آمریکا 
تا حدودی به تاریکی گرایید. همچنین اختلافاتی بین محمد 
بن سلمان و بایدن بر سر مساله خاشقچی به وجود آمد که این 
دو مورد در کنار موارد دیگر موجب شد نوعی دوری بین اعراب 
خلیج فارس و آمریکا ایجاد شود و این مورد برای آمریکایی ها 
گران تمام شد چرا که چینی ها از این خلأ استفاده کردند و 
تلاش نمودند به اعراب خلیج فارس و متحدان قبلی آمریکا در 
منطقه نزدیک شوند. دوری عربستان و آمریکا باعث شد حتی در 
کنگره آمریکا نقدهای جدی به جو بایدن صورت گیرد. در کنگره 
اعلام شد که فاصله افتادن بین آمریکا و کشورهای عرب منطقه 
خلیج فارس باعث ایجاد نزدیکی بین عربستان و کشورهای 
خلیج فارس و چین به وجود  آید. از این رو آمریکایی ها تصمیم 
گرفتند به نوعی رابطه خود را با عربستان و کشورهای حوزه 
خلیج فارس تقویت کنند از این رو به حضور نظامی خود در 
منطقه افزوده و بر تعداد ناوها و تفنگداران آمریکایی در منطقه 
اضافه کردند تا بتوانند این پیام را به اعراب برسانند که امنیت 
عربستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس هنوز هم برای آمریکا 
مهم است. از سوی دیگر آمریکا در مساله توقیف نفتکش های 
ایران پیش بینی می کند که ایرانی ها دست به اقدامات متقابلی 
در خلیج فارس بزنند که برای دولت بایدن که در آستانه انتخابات 
قرار دارد گران تمام خواهد شد. ایران نیز البته تحرکاتی در 
حمایت از خاک جزایر خود در خلیج فارس زده که پاسخی به 
برخی اظهارات امارات بدهد اما در پس این اقدام ایران به دنبال 
آن است که قدرت خود را در برابر هرگونه تحرکات خارجی ها 
در منطقه خلیج فارس نشان دهد. اقدامات دو سویه می تواند 
وضعیت منطقه را بیش از گذشته حساس کند در اینجاست 
که باید سیاست صبر و مدارا پیش گرفته شود چرا که حضور 
نظامی آمریکا در منطقه در نهایت به نفع تل آویو تمام خواهد شد 
چون همواره برای حفظ امنیت خود خواستار حضور نظامی های 
بیشتری از سوی ایالات متحده آمریکاست. منطقه خلیج فارس 
از منظر موقعیت ژئوپلیتیکی اهمیت دارد چرا که تحولات این 
منطقه می تواند موجب نزدیکی اعراب و تل آویو شود. از این رو 
هرگونه اعمال سیاست جدید باید با خویشتنداری باشد زیرا 
تشدید این فضا موجب خواهد شد عملا بازگشت به برجام به 

محاق برود. 

 چشمک بایدن
یادداشت

  امروز ولایت فقیه 
نماد صراط مستقیم است

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: امروز 
در زمان غیبت امام معصوم، ولایت فقیه به 
نمایندگی از ائمه و رسول گرامی اسلام، نماد 
عینی و  مجسم صراط مستقیم است. امیر 
سرتیپ کیومرث حیدری با بیان اینکه امسال 
برای وضعیت موجود و وضعیت مطلوب تعاریفی 
را ارائه دادیم، افزود: به عنوان مثال از عقیدتی 
سیاسی ها خواستیم تا تعداد حافظان قرآن را 
در یک برنامه زمانی خاص افزایش دهند. تغییر 
وضع موجود به وضع مطلوب باعث شد امروز 
تعداد حافظان قرآن افزایش یابد. امیدواریم 
بتوانیم بر اساس یک برنامه پنج ساله و در 
راستای تدابیر قرآنی مقام معظم رهبری، به 
تعداد ۳۶ هزار حافظ قرآن در بین نیروهای 

زمینی ارتش برسیم. 

 ستاد امنیت انتخابات 
تشکیل شده است

معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور با بیان 
این که »ستاد امنیت انتخابات تشکیل شده 
است«، گفت: برای برگزاری انتخابات هیچ 
مشکل امنیتی نخواهیم داشت. سید مجید 
میراحمدی با بیان این که »با حکم وزیر کشور، 
ستاد امنیت انتخابات تشکیل شده است«، 
گفت: این ستاد تاکنون سه جلسه برگزار کرده 
است جلسه بعدی در چند روز آینده تشکیل 
می شود. وی ادامه داد: ما اطمینان می دهیم 
که انتخابات در یک امنیت کامل برگزار شود 
و با هیچ مشکل امنیتی مواجه نخواهیم بود. 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری در روز ۱۱ اسفند سال جاری 
برگزار می شود. فرصت هفت روزه ثبت نام 
اولیه از داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی صبح روز دوشنبه؛ 
۱۶مرداد ۱۴۰۲ آغاز شد. کسانی که در این 
مرحله ثبت نام نکنند، دیگر فرصتی برای حضور 

در انتخابات نخواهند داشت. 

 اقدام وزارت دفاع 
برای صیانت از محیط  زیست

فاز اول پروژه ۳۰۰ مگاواتی تامین برق 
خورشیدی وزارت دفاع با هدف استفاده از 
انرژی برق پاک و صیانت از محیط  زیست 
به بهره برداری رسید. سردار مهدی فرحی 
جانشین وزیر دفاع در این مراسم با اشاره 
به مسئولیت های اجتماعی این وزارتخانه 
در راستای حفظ محیط زیست و کاهش 
آلودگی هوا، گفت: این وزارتخانه برای انجام 
این مسئولیت ها و وظایف اجتماعی، ایجاد 
نیروگاه های تجدیدپذیر شامل نیروگاه های 
خورشیدی و بادی برنامه ریزی کرده است. وی 
ادامه داد: در حوزه نیروگاه های خورشیدی 
یک برنامه چهار ساله برای تامین ۳۰۰ مگاوات 
برق تنظیم شده است که بخش اول آن دیروز 
به بهره برداری رسید. صنایع دفاعی در حوزه 
توسعه فناوری های نوین و ورود به عرصه های 
نوآوری گام های بلندی برداشته است که با توجه 
به کاربردهای متفاوت این فناوری ها می توان با 
سرریز فناوری، از آن در راستای تامین انرژی 

پاک نیز استفاده کرد. 

 اشیاء پرنده مشاهده شده 
در آسمان تربت جام

فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق نیروی 
زمینی ارتش گفت: تصاویر منتشر شده از اشیاء 
پرنده در آسمان شهرستان مرزی تربت جام 
که در فضای مجازی انتشار یافته مربوط به 
تمرین های دوره ای ارتش است. امیر سرتیپ 
رضا آذریان بدون اشاره به جزئیات بیشتر به ایرنا 
گفت: ارتش این تمرینات را به صورت دوره ای 
در منطقه شمال شرق کشور انجام می دهد. بر 
اساس اعلام منابع رسمی از ۲ هفته گذشته 
رزمایش های پدافند ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در نوار شرقی خراسان رضوی در حال 
انجام است. پیش از این نیز گزارش های مردمی 
در شهرستان مرزی درگز مبنی بر حرکت 
پرنده های نورانی ناشناس در آسمان شب این 
شهرستان مرزی دریافت شده است. شهرستان 
مرزی تربت جام که از شرق با کشور افغانستان 
هم مرز است با ۲۶۰ هزار نفر جمعیت در ۱۶۰ 

کیلومتری جنوب شرق مشهد قرار دارد. 

طالبان جنایت آفرید
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
دیپلمات  شهیدان  خاطره  و  نوشت:  یاد 
محمدناصر ناصری، ناصر ریگی، نورالله نوروزی، 
مجید نوری نیارکی، حیدرعلی باقری، رشید 
پاریا فلاح، محمدعلی قیاسی، کریم حیدریان و 
شهید خبرنگار ایرنا محمود صارمی گرامی باد. 
۱۷  مرداد  ۱۳۷۷ طالبان به سرکنسولگری ج. ا. 
ایران در مزار شریف حمله کرد و جنایت آفرید!

 توئیت انتظامی
 در باره خالص سازان

حسین انتظامی در توییت خود نوشت: 
خالص سازان، به هیچوجه از مشارکت پایین 
در انتخابات، نگران نیستند. آنان نشان داده اند 
انتخابات محدود با نتیجه تضمین شده را بهتر 

از یک انتخابات ملی می دانند. 

علی بیگدلی  
کارشناس روابط بین الملل 

خبــــر
 بررسی طرح استیضاح وزیر کشور  

استیضاح کنندگان قانع نشدند
آرمان ملی: علی حدادی، عضو کمیسیون امور داخلی 
و شوراها در مجلس به تشریح نشست این کمیسیون که با 
حضور احمد وحیدی، وزیر کشور برگزار شده بود، گفت: این 
جلسه با حضور تعدادی از نمایندگان استیضاح کننده وزیر 
کشور تشکیل شد و نمایندگان نظرات خود را درباره محورهای 
استیضاح مطرح کردند و وزیر نیز توضیحاتی را درباره این 
موضوعات ارائه داد. حدادی، تصریح کرد: با توجه به اینکه تعداد 
استیضاح کنندگانی که قانع نشدند، بیش از تعداد معین در 
آیین نامه است، لذا روند استیضاح وزیر کشور،  در جریان است. 
وی در ادامه با اشاره به برخی مسائل مطرح شده دیگر در این 
جلسه، افزود: موضوعاتی همچون کشف حجاب و نحوه پیگیری 
وزارت کشور، عملکرد ضعیف برخی استانداران و فرمانداران، 
به کارگیری افراد بدون سابقه مدیریتی و یا حتی کارمندی، 
گرانی قیمت نان و برخی اقلام اساسی دیگر و عدم توانایی 
برخی مدیران در برگزاری انتخابات، مسمومیت در مدارس 
قم و سایر استان ها از جمله دغدغه ها و مسائل مورد انتقاد 
نمایندگان بود که در این جلسه مطرح شد. ولی الله بیاتی در 
گفت وگو با ایسنا، ضمن تشریح جلسه دیروز کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها، بیان کرد: جلسه دیروز کمیسیون از 
ساعت ۱۱:۱۵ دقیقه صبح شروع شد و دستور کار کمیسیون نیز 
بررسی درخواست استیضاح وزیر کشور بود. نمایندگان متقاضی 
استیضاح، وزیر کشور و معاونین وی در نشست دیروز کمیسیون 
حضور پیدا کردند. محورهای استیضاح مطرح شد.  وی در ادامه 
اظهار کرد: از جمله محورهای استیضاح در خصوص ناکارآمدی 
برخی فرمانداران و استانداران، تعامل با نمایندگان، آشوب های 
سال گذشته، کشف حجاب، گرانی برخی از اقلام خوراکی مانند 
نان و ابلاغیه معاون وزیر بود. بحث های طولانی صورت گرفت. 
در ادامه نیز وزیر توضیحاتی ارائه کرد. علی رغم اینکه این نشست 
بیش از چهار ساعت به طول انجامید ولی استیضاح کنندگان از 
توضیحات وزیر قانع نشدند.  سخنگوی کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها تصریح کرد:  در نهایت استیضاح وزیر کشور در 
فرآیند قانونی خود دنبال خواهد شد. طبق آیین نامه استیضاح 
وزیر کشور به صحن مجلس می رود مگر آنکه تا آن زمان 

استیضاح کنندگان امضای خود را پس بگیرند.

  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
اختتامیه بیست و یکمین جشنواره 
ملی رسانه های ایران با بیان این که 
»جریان سازی دشمن در جنگ 
رسانه ای و جنگ شناختی است«، 
اظهار داشت: جنگ شناختی دفاع 
باید دفاع  شناختی می خواهد. 
شناختی باشد و صحنه درست 
مورد مطالعه قرار گیرد. دشمن 
ایمان  به تعبیر رهبری امید و 
مردم را هدف قرار داده است. 
خبرسازی ها و تحلیل های دشمن 
همگی ناظر به این است که امید 
را دل مردم تبدیل به یأس کند. 
سید ابراهیم رئیسی با تاکید بر 
این که »اصحاب رسانه باید در 
جامعه امیدآفرینی کنند«، اظهار 
کرد: تقویت ایمان و امید و تنویر 
افکار عمومی و تبیین برای مردم، 
امیدآفرین است. این امر می تواند 
مشکلات مردم را رفع و گره ها را 
باز کند. البته این سخن گفتن 
باید با اقدام عملی همراه باشد. 
مشکلات هم داریم اما پیشرفت ها 
دیده شود و اگر مشکلات هم 
گفته می شود با راهکار و راه حل 
ادامه  وی  باشد.  همراه  عملی 
داد: مشکلات را یا دشمن ایجاد 
ندانم کاری ها  برخی  یا  می کند 
ممکن است در سال های مختلف 
مشکل ایجاد کرده باشد که باید 

برای آن راهکار ارائه کرد. نمی توان 
پیشرفت های این کشور را ندید. 
این سخن من نیست سخن حداقل 
کشورهای  رئیس جمهوری   ۱۰
مختلف است که متعجب هستند ما 
با همه تحریم ها چه پیشرفت هایی 
داشته های مان  به  داشته ایم. 
باید افتخار کنیم و تلاش کنیم 
مشکلات رفع شود. رئیسی یادآور 
شد: با قلم و بیان کمک کنیم که 
کسانی که در میدان هستند بتوانند 
موفق شوند.  در حل مشکلات 
نگوییم چون فلانی از حزب و دسته 
ماست موفقیتش مهم است و کسی 
که از رفیق و همکلاس ما نیست 
موفقیتش مهم نیست، به ملت و 
منافع ملی باید فکر کرد و این باید 
نقطه مشترک همه با هر اندیشه 
و از هر جناحی باشد. وی تصریح 
کرد: از افتخارهای نظام اسلامی 
آزادی قلم و بیان است. آزادی بیان 

و قلم را تضمین کرده ایم و این به 
برکت خون شهداست. آزادی های 
مشروع در کشور تضمین شده 
است. رئیس جمهور با بیان این که 
»در ایران حقوق افراد محفوظ 
است و با حفظ همه این حقوق 
باید به آزادی افتخار کرد«، اظهار 
باید به آزادی مطبوعات  کرد: 
افتخار کنیم. در مقاطعی از انقلاب 
اسلامی کسانی فریادهایی زدند 
که بیشتر از هرکس از این آزادی 
بهره برده اند. ما تضمین این آزادی 
را از جمله وظایف خود می دانیم. 
رئیسی یادآور شد: امروز ما در کشور 
رشد اقتصادی داریم. رشدی که در 
این سال ها بوده است البته مطلوب 
ما نیست. رشد ۸ درصدی مطلوب 
غیرنفتی  رشد صادرات  ماست. 
بخش های  در  ما  امروز  داریم. 
مختلف شاهد رشد هستیم. در 
کارهای  فناوری  و  علم  حوزه 

افتخارآمیزی در کشور انجام شده 
است. وی افزود: ما در دولت و همه 
کسانی که قلم به دست دارند باید 
در دل مردم ایجاد امید کنیم و 
بدانیم با این کار در جهت منفعت 
ملی و راهبرد جمهوری اسلامی 
حرکت کرده است. ما در دولت 
از دیدگاه ها، سخنان و انتقادات 
استقبال می کنیم. رئیس دولت 
سیزدهم بیان کرد: من از هیچ کسی، 
هیچ خبرنگاری و هیچ کسی تاکنون 
شکایت نکرده ام. معتقدم نقد رسانه 
نعمت است ما باید رسانه ها را نعمت 
بدانیم نه تهدید و اینها کمک به 
همین  با  باید  و  هستند  کشور 
دید به آن ها نگاه شود. رئیسی با 
تاکید بر این که »ما میز مذاکره را 
ترک نکرده ایم و در آن دست برتر 
داریم«، گفت: مسئله برجام را و 
معاهدات و قراردادها و میز گفت وگو 
را هیچوقت ترک نکردیم. سخن 
متقن داریم و عزتمندانه کار را 
دنبال کردیم. سخن اصلی ما در 
این باب خنثی سازی تحریم هاست؛ 
ما با همه وجود به دنبال آن هستیم. 
ولی به هیچ عنوان به این ها اعتماد 
نکرده و اعتماد نخواهیم داشت، 
این ها میثاق شکن هستند و بارها 
بارها  کرده اند.  پیمان شکنی 
در همین دوره دوساله دولت ما 

پیمان شکنی کرده اند. 

رئیس جمهور در اختتامیه بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه های ایران:

 آزادی های مشروع در کشور تضمین شده است
     ما در میز مذاکره دست برتر داریم

 هیچ پیش شرطی میان
ایران و آمریکا نداریم

  وزیر امور خارجه در حاشیه 
نشست »ایران و بریکس؛ چشم 
اندازهایی برای شراکت و همکاری« 
در تهران، با اشاره به سفر اخیر خود 
به ژاپن و دیدارهایش با مقامات 
این کشور اظهار داشت: این سفر 
به دعوت وزیر امور خارجه ژاپن 
صورت گرفت و نخست وزیر ژاپن 
ایده هایی را در مورد مذاکرات 
رفع تحریم ها و کمک به این روند 
مطرح کرد. حسین امیرعبداللهیان 
درباره حضور ایران در نشست آتی 
سران گروه بریکس گفت: آقای 
سران  نشست  در  رئیس جمهور 
بریکس پلاس در آفریقای جنوبی 
مورد  در  وی  می کند.  شرکت 
روند تبادل زندانیان بین ایران و 
آمریکا و اخبار منتشر شده مبنی 
بر اینکه نفر پنجمی هم به لیست 
آمریکایی ها برای تبادل اضافه شده 
است، بیان کرد: عدد در این زمینه 
خیلی مهم نیست. از طریق عمان و 
قطر ماه هاست بین ایران و آمریکا در 
این زمینه تبادل نظر می شود. این 
دیپلمات ارشد ایران تصریح کرد: 
ما به موضوع تبادل زندانیان نگاه 
انسانی داریم و هیچ پیش شرطی در 

این زمینه نداریم.

  آرمان ملی – احسان اسقایی: ناوهای 
آمریکایی همراه با تعداد قابل شمارشی تفنگدار 
آمریکایی به منطقه بازگشته اند. در اخبار چند 
هفته گذشته در رسانه ها آمده بود: »ناو جنگی 
»USS Bataan« و ۲۵۰۰ تفنگدار دریایی 
۱۹تیرماه از ایالت ویرجینیا عازم خلیج فارس 
 USS“ شدند. دوکشتی جنگی دیگر به نام های
 »USS Carter Hall« و »Mesa Verde
این گروه را همراهی می کنند. ۲۷تیر نیز اعلام 
شد ناو »USS Thomas Hudner«  از دریای 
سرخ به خلیج فارس اعزام خواهد شد. پیش از این 
نیز ارتش آمریکا هواپیماهای جنگی را در پایگاه 
الظفره امارات مستقر کرد و جنگنده هایf۱۶ را 
به منطقه فراخواند. یک گردان هوایی جنگنده  
F- ۳۵ نیز روز چهارم مرداد به ناوگان هوایی 
آمریکا در غرب آسیا اضافه شد. ائتلاف موسوم به 
»سازمان امنیت دریایی بین المللی« نیز رزمایش 
»سپرنگهبان« را در نزدیکی تنگه هرمز انجام داد. 
این رزمایش دریایی متشکل از نظامیان ۱۱ کشور 
از جمله آمریکا و انگلستان بود که روز چهارم مرداد 
به پایان رسید.« این داده ها به گونه ای در رسانه ها 
بازتاب داده شد که گویا آمریکا قصد دارد شرایط 
شبهه جنگی ای را در منطقه ایجاد کند. بهانه این 
حضور هم به مساله توقیف متقابل کشتی های 
ایرانی توسط آمریکا و برخی کشتی های توقیف 
شده توسط ایران اعلام شد اما به نظر می رسد 
راهبرد آمریکا برای حضور یکباره ناوهای نظامی و 

تفنگدارانش غیر مساله ایران است. 
 چرا آمریکا به منطقه بازگشت ؟

 واقعیت آن است که ایالات متحده آمریکا بجز 
اینکه نیروهایش را از افغانستان خارج کرده بود 
و از تعداد نیروهای زمینی کاسته بود؛ هیچ گاه 
پایگاه های خود در کشورهای منطقه را خالی نکرد. 
با این وجود نگاه آمریکا به شرق و مساله کنترل 
چین خصوصا در ارتباط با حمله احتمالی پکن به 
تایوان موجب شده بود که بسیاری از تحلیلگران 
اعلام کننده که اولویت آمریکا چین است و دیگر 
نیازی به حضور در خاورمیانه ندارد! از این رو 
آمریکا خاورمیانه را ترک خواهد کرد. اما نگاهی 
به پایگاه های آمریکا در منطقه نشان می دهد 
تنها از تعداد تفنگداران و ناو های آمریکایی در 

منطقه کاسته شده است. از این منظر باید گفت 
آمریکا هیچ گاه از منطقه نرفته بود که اکنون 
قصد بازگشت به خاورمیانه داشته باشد. اخیرا 
اندیشکده موسوم به موسسه صلح ایالات متحده 
)USIP( نقشه ای منتشر کرده که طبق آن تخمین 
زده می شود ارتش آمریکا ۲۵۰۰ نیرو در ترکیه، 
۲۵۰۰ نیرو در عراق، ۵۰۰ نیرو در سوریه، ۳۰۰۰ 
نیرو در اردن، ۱۳۵۰۰ نیرو در کویت، ۵۰۰۰ نیرو 
در بحرین، ۸۰۰۰ نیرو در قطر، ۲۷۰۰ نیرو در 
عربستان سعودی، ۶۰۰ نیرو در عمان و ۳۵۰۰ 
نیرو در خاک امارات متحده عربی مستقر کرده 
است. این داده ها و افزایش حضور ناوهای جنگی 
آمریکا در خلیج فارس نشان دهنده یک آرایش 
جدید نظامی از سوی ایالات متحده آمریکا در 

دستور کار است. 
 از تفاهم با چین تا تشکیل بازوهای ناتو 

یکی از دلایلی که آمریکا در حال بازسازی 
ناوگان دریایی خود در منطقه است، ایجاد 
برخی تفاهمات با چین است آن هم چینی که 
از دیدگاه آمریکای ترامپ قابل تعامل نبود. با این 
وجود با روی کار آمدن دولت بایدن به نظر قدرت 
هوشمندتر آمریکایی برای چین به اجرا در آمده 
است. چرا که بلینکن در ارتباط با تفاهمات با 
پکن اعلام کرد این تفاهمات می تواند به نمونه ای 
در عرصه دیپلماسی در جهان تبدل شود. با این 
وجود آمریکا همچنان که تلاش دارد بکوشد تا 
روسیه از جنگ اوکراین خارج نشود تا بتواند رفته 
رفته مسکو به کشوری غیر اثرگذار درمعادلات 
ژئوپلیتیکی جهان تبدل شود، هنوز هم به دنبال 
بهانه هایی است که پکن را به سمت دست اندازی 
به سوی تایوان وسوسه کند تا بتواند فرمولی که 
برای روس ها از قبل نوشته بود را این بار در پازلی 
دیگر که توسط اندیشکده های آمریکایی آماده 
کرده در ارتباط با چین اجرایی کند. از سوی دیگر 
آمریکا با تشکیل یک ائتلاف نظامی نانوشته با کره 
جنوبی و ژاپن عملا قصد دارد نئوناتویی را در کنار 
چین ایجادکند تا اگر نتوانست تئوری های خود 
برای انداختن پکن در چاله تایوان را اجرایی کند؛ 
از مسلح کردن ژاپن و کره، چین را از منظر دیگر 
در همان منطقه شرق آسیا کنترل کند. از سوی 
دیگر آمریکا که قدرت اقتصادی چین در خاورمیانه 

را روز افزون می بیند، با گسیل نیروهایش به 
خاورمیانه عملا این هشدار را به پکن ارسال کرده 
که تمام سرمایه گذاری هایش در خاورمیانه زیر 
چتر ناوهای آمریکاست. در نتیجه افزایش حضور 
ناوهای آمریکایی در منطقه می تواند پیامی به 

چین هم باشد. 
 بحران اسرائیل و ائتلاف آمریکا با ارتش 

تل آویو
یکی دیگر از دلایل حضور نظامی آمریکا در 
منطقه و حتی انجام مانورهای نظامی مشترک 
با رژیم اسرائیل نه افزایش سطح آمادگی تل آویو 
برای حمله به تاسیسات هسته ای ایران بلکه 
تلاش واشنگتن برای جلوگیری از هم پاشیدن 
ارتش رژیم صهیونیستی است چرا که این روزها 
شرایط سیاسی در اسرائیل آنقدر نگران کننده 
است که یا شاهد کناره گیری نظامیان از ارتش 
این رژیم و یا حتی خودکشی برخی نظامیان 
راستگرا در نیروهای نظامی تل آویو هستیم. از 
این رو آمریکا تمایل دارد به مثابه یک رهبر عملا 
کنترل و هماهنگی با نیروهای نظامی اسرائیل 
را در دست داشته باشد تا شرایط در تل آویو 
در صورت بحرانی تر شدن و عمیق تر شدن؛ به 
سمت از هم پاشیده شدن رژیم اسرائیل که متحد 
آمریکاست پیش نرود. با وجود تمام تحلیل هایی 
که در مورد افزایش سطح حضور نظامی آمریکا 
در منطقه وجود دارد که بخش هایی از آن در 
سطور فوق آورده شد اما رسانه ها حضور برخی 
تفنگداران آمریکایی بر روی کشتی های تجاری 
در حال عبور از منطقه خلیج فارس و دریای عمان 
را در ارتباط با اقدام احتمالی تهران در توقیف 
برخی کشتی های تجاری تحلیل کرده و تلاش 
نموده اند در این ارتباط قصد آمریکا افزایش 
نظامیانش در خلیج فارس را گرفتن سکان 
کشتی های آمریکایی به سمت ایران و رفتارهای 
تهران در برابر توقیف برخی نفتکش های ایرانی 
توسط آمریکا تحلیل کنند. البته سردار رمضان 
شریف، سخنگوی سپاه گفت: جمهوری اسلامی 
به درجه ای از قدرت و توان رسیده که می تواند در 
برابر هر اقدام و شیطنت آمریکایی ها مانند توقیف 
کشتی ها، مقابله به مثل کرده و کشتی های آن ها 

را توقیف کند.

»آرمان ملی« علت افزایش نیروهای آمریکایی در خلیج فارس را بررسی می کند؛ 
مقابله با تهران، پیغام به پکن 

محمد باقر قالیباف:

 اولویت ایران در سیاست خارجی، توجه به آسیای شرقی است 

امروز فرصت بزرگی برای 
آفند است

نیازمند انتخاباتی با 
مشارکت حداکثری  هستیم

تشخیص  مجمع  عضو  یک   
مصلحت نظام اظهار کرد: بزرگ ترین 
فرصت ما همین جمهوری اسلامی  
و انقلاب اسلامی ست. اندیشه غرب 
چهار پنج قرن عملیات کرده است و 
اندیشه را در تمدنی که به اصطلاح 
می گوییم تمدن غرب امتداد داده و 
آورده است در سیاست، در اجتماع، 
در اقتصاد، در تربیت، در خانواده. 
سعید جلیلی با اشاره به اینکه اکنون 
باید تمایزات خودتان را بشناسید 
و بر اساس این تمایزات، امتیازات 
را بشناسید تا دوباره عقب نمانید، 
گفت: امروز فرصت بزرگی نه فقط 
برای پدآفند بلکه برای آفند است. 
امروز  می بینید  آنکه  دلیل  یک 
طرف مقابل دارد اینگونه شدید 
و  می شود  متمرکز  شما  علیه 
برنامه ریزی می کند این است که 
احساس می کند بعد از چهار پنج 
قرن یکه تازی، یک رقیب تمدنی 
جدی دارد پیدا می کند که آمده در 
صحنه، تا مرحله ای که آن تمایزات 
خودش را به شکل امتیاز به جامعۀ 

بشری نشان بدهد. 

کارگزاران  حزب  کل  دبیر   
اول  دبیران  جمع  در  سازندگی 
استان های این حزب اظهار کرد: 
امروز هر کس دوستدار ایران، مردم و 
حتی نظام، امام و رهبری است، این را 
می داند که یک مجلس ملی، فراگیر 
و کارآمد می تواند خیلی از مشکلات 
کشور را حل کند و مسیر کشور را 
به سوی یک مسیر سازنده همراه با 
بهبودی عبور دهد. در ادوار گذشته 
هم، برگزاری انتخابات های رقابتی و 
پرشور خستگی را از تن مردم زدوده 
و نظام را به مسیر کارآمدی برده 
است. سیدحسین مرعشی با انتقاد از 
اضافه کردن مرحله پیش ثبت نام به 
فرایند انتخابات پیش رو این اقدام را 

تصمیمی اشتباه دانست. 

  آرمان ملی: رئیس مجلس در نشست 
دوجانبه هیأت های ایران و ویتنام ضمن ابراز 
خرسندی از میزبانی این هیأت در پنجاهمین 
سالگرد آغاز روابط دوجانبه جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری سوسیالیستی ویتنام، گفت: 
خوشبختانه روابط دوستانه خوبی میان دو 
کشور و رؤسای جمهور برقرار است و در 
سال های اخیر، روابط پارلمانی توانسته است 
آن را توسعه دهد. محمدباقر قالیباف این سفر 
را به عنوان نخستین سفر رئیس مجلس ملی 
ویتنام به ایران، نقطه عطفی در توسعه روابط 
دو کشور در ابعاد مختلف اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی دانست و افزود: دو ملت ایران و ویتنام 
تجربه مشترک و طولانی در حوزه مقابله با ظلم 
و ستم در کارنامه خود دارند. وی در ادامه با بیان 

اینکه مردم ایران نسبت به روحیه مبارزاتی 
مردم ویتنام آگاهی دارند عنوان کرد: اولویت 
جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی 
خود، توجه ویژه به حوزه آسیای شرقی است 
و با توجه به اشتراکات فرهنگی موجود، توجه 
خاصی به کشورهای حوزه شرق آسیا از جمله 
ویتنام دارد. قالیباف در ادامه با ابراز امیدواری 
از اینکه این سفر باعث تعمیق روابط میان دو 
کشور در حوزه های مختلف خواهد شد، اظهار 
داشت: امروز با کنترل بیماری کرونا، باید 
مجدداً در جهت توسعه روابط حرکت کرد. 
رئیس قوه مقننه ادامه داد: بنده نیز زمانی که 
شهردار تهران بودم بنا به دعوت رسمی شهردار 
وقت هانوی به ویتنام سفر کرده و در جریان 
این سفر بود که خواهرخواندگی دو شهر به 

امضا رسید و اعلام شد. وی در ادامه با بیان 
اینکه امیدواریم این سفر بتواند روابط پارلمانی 
میان دو کشور را توسعه دهد، گفت: همچنین 
امیدواریم در حوزه های منطقه ای و بین المللی 
و همچنین در APA و IPU نیز روابط توسعه 
یابد. البته همکاری خوبی در سطح بین الملل به 
ویژه در حوزه حقوق بشر داریم و در اینجا باید 
از اثرگذاری و رأی شما در شورای حقوق بشر 
سازمان ملل متحد در حمایت از ایران تشکر 
کنم. قالیباف افزود: از آنجا که ویتنام نیز تجربه 
تحریم را داشته و سختی های آن را می داند باید 
این توجه صورت گیرد که امروز ایران در تحریم 
ظالمانه آمریکا قرار دارد از این رو در جریان 
کمیته های بانکی باید بتوانیم اشکالات موجود 

را با همکاری برطرف کنیم. 


